

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0006 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Pada Usia Produktif
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.210.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase anak usia pendidikan dasar mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar Rasio daya tampung RS terhadap jumlah penduduk Persentase RS Rujukan Tingkat kabupaten/kota yang terakreditasi Persentase warga negara usia 60 tahun ke atas mendapatkan skrining kesehatan sesuai standar Rasio daya tampung RS terhadap jumlah penduduk	100 Persen 0,10 Persen 100 % 100 Persen 9.09 per 1.000 penduduk	Capaian Program	100 Persen 0,10 Persen 100 % 100 Persen 9.09 per 1.000 penduduk	100 Persen 0,10 Persen 100 % 100 Persen 9.09 per 1.000 penduduk
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.210.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.210.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	627899 Orang	Keluaran	: Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	627899 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0006 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.210.000.000,00					1.210.000.000,00	-1.000.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.149.618.700,00					1.197.976.000,00	-951.642.700,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					2.149.618.700,00					1.197.976.000,00	-951.642.700,00
5.1.02.01	Belanja Barang					812.628.700,00					206.724.000,00	-605.904.700,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					810.928.700,00					205.224.000,00	-605.704.700,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					554.547.880,00					121.111.282,00	-433.436.598,00
	[#] BMHP GULA DARAH Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					454.475.000,00					0,00	-454.475.000,00
	[-] (DINKES)					454.475.000,00					0,00	-454.475.000,00
	Stik Gula darah Spesifikasi :	2597 Box	Box	175.000,00	-	454.475.000,00	0 Box	Box	175.000,00	-	0,00	-454.475.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					100.072.880,00					121.111.282,00	21.038.402,00
	[-] Belanja Alat Laboratorium					5.915.240,00					2.843.642,00	-3.071.598,00
	ALKOHOL 70% 1 LITER (77.16) Spesifikasi :	27 Botol	Liter	44.400,00	-	1.198.800,00	13 Botol	Liter	44.400,00	-	577.200,00	-621.600,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alkohol Swab Spesifikasi : -	10 Box	Box	17.500,00	-	175.000,00	10 Box	Box	17.500,00	-	175.000,00	0,00
	Blood Lancet Spesifikasi : -	20 Box	Box	22.222,00	-	444.440,00	11 Box	Box	22.222,00	-	244.442,00	-199.998,00
	Buah Cabe Jawa (Piper retrofractum) Spesifikasi : -	2 Kg	Kg	111.000,00	-	222.000,00	2 Kg	Kg	111.000,00	-	222.000,00	0,00
	Stik Asam Urat Spesifikasi : -	9 Box	Pak	150.000,00	-	1.350.000,00	4 Box	Pak	150.000,00	-	600.000,00	-750.000,00
	Stik Gula darah Spesifikasi :	3 Box	Box	175.000,00	-	525.000,00	3 Box	Box	175.000,00	-	525.000,00	0,00
	Stik Kolesterol Spesifikasi : -	8 Box	Pak	250.000,00	-	2.000.000,00	2 Box	Pak	250.000,00	-	500.000,00	-1.500.000,00
	[-] Belanja Bahan Baku Simplisia / Simplisia					94.157.640,00	118.267.640,00					24.110.000,00
	Akar Alang-alang (Imperata cylindrica) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	20 Kg	Kg	105.400,00	-	2.108.000,00	2.108.000,00
	Batang Pulasari (Alyxia reinwardtii) Spesifikasi : -	15 Kg	Kg	55.500,00	-	832.500,00	5 Kg	Kg	55.500,00	-	277.500,00	-555.000,00
	Biji Jinten Hitam (Nigella sativa) Spesifikasi : -	5 Kg	Kg	88.800,00	-	444.000,00	0 Kg	Kg	88.800,00	-	0,00	-444.000,00
	Biji Jinten Hitam (Nigella sativa) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	2 Kg	Kg	115.550,00	-	231.100,00	231.100,00
	Biji Pala (Myristica fragrans) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	2 Kg	Kg	318.800,00	-	637.600,00	637.600,00
	Buah Adas (Foeniculum vulgare) Spesifikasi : -	15 Kg	Kg	88.800,00	-	1.332.000,00	15 Kg	Kg	88.800,00	-	1.332.000,00	0,00
	Buah Pekak (Illicium verum) Spesifikasi : -	15 Kg	Kg	133.200,00	-	1.998.000,00	3 Kg	Kg	133.200,00	-	399.600,00	-1.598.400,00
	Bunga Cengkeh (Eugenia aromaticum) Spesifikasi : -	2 Kg	Kg	188.700,00	-	377.400,00	2 Kg	Kg	188.700,00	-	377.400,00	0,00
	Daun Benalu (Scurrulla purpurea) Spesifikasi : -	10 Kg	Kg	80.000,00	-	800.000,00	10 Kg	Kg	80.000,00	-	800.000,00	0,00
	Daun Duduk (Desmodium triquetrum) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	80.700,00	-	403.500,00	403.500,00
	Daun Jati Belanda (Guazuma ulmifolia) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	30 Kg	Kg	84.600,00	-	2.538.000,00	2.538.000,00
	Daun Kelor (Moringa oleifera) Spesifikasi : -	15 Kg	Kg	55.500,00	-	832.500,00	15 Kg	Kg	55.500,00	-	832.500,00	0,00
	Daun Pepaya (Carica papaya) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	30 Kg	Kg	58.600,00	-	1.758.000,00	1.758.000,00
	Daun Salam (Eugenia polyantha) Spesifikasi : -	10 Kg	Kg	73.000,00	-	730.000,00	10 Kg	Kg	73.000,00	-	730.000,00	0,00
	Daun Sembung (Blumea balsamifera) Spesifikasi : -	80 Kg	Kg	75.000,00	-	6.000.000,00	0 Kg	Kg	75.000,00	-	0,00	-6.000.000,00
	Daun Sembung (Blumea balsamifera) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	70 Kg	Kg	97.600,00	-	6.832.000,00	6.832.000,00
	Daun Tarasakum (Taraxacum officinale) Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	99.000,00	-	4.950.000,00	50 Kg	Kg	99.000,00	-	4.950.000,00	0,00
	Daun Tehh (Camelia sinensis) Spesifikasi : -	15 Kg	Kg	76.000,00	-	1.140.000,00	15 Kg	Kg	76.000,00	-	1.140.000,00	0,00
	Daun Tempuyung (Sonchus arvensis) Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	129.000,00	-	6.450.000,00	10 Kg	Kg	129.000,00	-	1.290.000,00	-5.160.000,00
	Herba Daun Sendok (Plantago major) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	105.400,00	-	527.000,00	527.000,00
	Herba Ekinase (Echinacea purpurea) Spesifikasi : -	40 Kg	Kg	125.000,00	-	5.000.000,00	0 Kg	Kg	125.000,00	-	0,00	-5.000.000,00
	Herba Ekinase (Echinacea purpurea) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	162.700,00	-	813.500,00	813.500,00
	Herba Meniran (Phyllanthus niruri) Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	115.000,00	-	5.750.000,00	0 Kg	Kg	115.000,00	-	0,00	-5.750.000,00
	Herba Meniran (Phyllanthus niruri) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	50 Kg	Kg	149.600,00	-	7.480.000,00	7.480.000,00
	Herba Patikan Kebo (Euphorbia hirta) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	98.900,00	-	494.500,00	494.500,00
	Herba Pegagan (Centella asiatica) Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	94.000,00	-	4.700.000,00	15 Kg	Kg	94.000,00	-	1.410.000,00	-3.290.000,00
	Herba Pegagan (Centella asiatica) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	35 Kg	Kg	122.300,00	-	4.280.500,00	4.280.500,00
	Herba Rumput Bolong (Equisetum debile) Spesifikasi : -	10 Kg	Kg	65.000,00	-	650.000,00	15 Kg	Kg	65.000,00	-	975.000,00	325.000,00
	Herba Rumput Bolong (Equisetum debile) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	35 Kg	Kg	84.600,00	-	2.961.000,00	2.961.000,00
	Herba Rumput Mutiara (Hedyotis Corymbosa) Spesifikasi : -	10 Kg	Kg	75.000,00	-	750.000,00	10 Kg	Kg	75.000,00	-	750.000,00	0,00
	Herba Sambiloto (Androgprahis paniculata) Spesifikasi : -	5 Kg	Kg	69.000,00	-	345.000,00	5 Kg	Kg	69.000,00	-	345.000,00	0,00
	Herba Seledri (Apium graveolens) Spesifikasi : -	46 Kg	Kg	112.000,00	-	5.152.000,00	15 Kg	Kg	112.000,00	-	1.680.000,00	-3.472.000,00
	Herba Seledri (Apium graveolens) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	35 Kg	Kg	212.100,00	-	7.423.500,00	7.423.500,00
	Herba Sereh (Andropogon nardus) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	140.500,00	-	702.500,00	702.500,00
	Herba Timi (Thymus vulgaris) Spesifikasi : -	3 Kg	Kg	107.000,00	-	321.000,00	0 Kg	Kg	107.000,00	-	0,00	-321.000,00
	Herba Timi (Thymus vulgaris) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	139.200,00	-	696.000,00	696.000,00
	Kayu Secang (Caesalpinia sappan) Spesifikasi : -	28 Kg	Kg	38.850,00	-	1.087.800,00	10 Kg	Kg	38.850,00	-	388.500,00	-699.300,00
	Kulit Kayu Manis Jangan (Cinnamomum burmani) Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	88.800,00	-	4.440.000,00	40 Kg	Kg	88.800,00	-	3.552.000,00	-888.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Kulit Kayu Manis Jangan (Cinnamomum burmani) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	10 Kg	Kg	115.600,00	-	1.156.000,00	1.156.000,00
	Rimpang Jahe (Zingiber officinale) Spesifikasi : -	40 Kg	Kg	111.000,00	-	4.440.000,00	20 Kg	Kg	111.000,00	-	2.220.000,00	-2.220.000,00
	Rimpang Jahe (Zingiber officinale) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	20 Kg	Kg	144.400,00	-	2.888.000,00	2.888.000,00
	Rimpang Kencur (Kaempferia galanga) Spesifikasi : -	115 Kg	Kg	133.200,00	-	15.318.000,00	0 Kg	Kg	133.200,00	-	0,00	-15.318.000,00
	Rimpang Kencur (Kaempferia galanga) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	80 Kg	Kg	173.300,00	-	13.864.000,00	13.864.000,00
	Rimpang Kunir Putih (Kaempferia rotunda) Spesifikasi : -	20 Kg	Kg	66.600,00	-	1.332.000,00	10 Kg	Kg	66.600,00	-	666.000,00	-666.000,00
	Rimpang Kunir Putih (Kaempferia rotunda) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	10 Kg	Kg	86.700,00	-	867.000,00	867.000,00
	Rimpang Kunyit (Curcuma domestica) Spesifikasi : -	80 Kg	Kg	61.050,00	-	4.884.000,00	50 Kg	Kg	61.050,00	-	3.052.500,00	-1.831.500,00
	Rimpang Kunyit (Curcuma domestica) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	133 Kg	Kg	79.400,00	-	10.560.200,00	10.560.200,00
	Rimpang Teki (Cyperus rotundus) Spesifikasi : -	2 Kg	Kg	49.950,00	-	99.900,00	2 Kg	Kg	49.950,00	-	99.900,00	0,00
	Rimpang Temu Hitam (Curcuma aeruginosa) Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	44.400,00	-	2.220.000,00	30 Kg	Kg	44.400,00	-	1.332.000,00	-888.000,00
	Rimpang Temu Hitam (Curcuma aeruginosa) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	10 Kg	Kg	57.800,00	-	578.000,00	578.000,00
	Rimpang Temulawak (Curcuma xanthorrhiza) Spesifikasi : -	120 Kg	Kg	55.500,00	-	6.660.000,00	0 Kg	Kg	55.500,00	-	0,00	-6.660.000,00
	Rimpang Temulawak (Curcuma xanthorrhiza) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	190 Kg	Kg	72.200,00	-	13.718.000,00	13.718.000,00
	Rimpang Temu Mangga (Curcuma mangga) Spesifikasi : -	60 Kg	Kg	49.950,00	-	2.997.000,00	30 Kg	Kg	49.950,00	-	1.498.500,00	-1.498.500,00
	Rimpang Temu Mangga (Curcuma mangga) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	37 Kg	Kg	65.000,00	-	2.405.000,00	2.405.000,00
	Rimpang Temu Putih (Curcuma zedoria) Spesifikasi : -	38 Kg	Kg	49.950,00	-	1.898.100,00	30 Kg	Kg	49.950,00	-	1.498.500,00	-399.600,00
	Rimpang Temu Putih (Curcuma zedoria) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	65.000,00	-	325.000,00	325.000,00
	Umbi Keladi Tikus (Typhonium flagelliforme) Spesifikasi : -	3 Kg	Kg	75.480,00	-	226.440,00	3 Kg	Kg	75.480,00	-	226.440,00	0,00
	Umbi Keladi Tikus (Typhonium flagelliforme) Spesifikasi : Simplisia	-	Kg	0,00	-	0,00	2 Kg	Kg	98.200,00	-	196.400,00	196.400,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	ALKOHOL 70% 1 LITER (77.16) Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Botol	Liter	44.400,00	-	0,00	0,00
	Blood Lancet Spesifikasi : -	-	Box	0,00	-	0,00	0 Box	Box	22.222,00	-	0,00	0,00
	Daun Tempuyung (Sonchus arvensis) Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	129.000,00	-	0,00	0,00
	Herba Ekinase (Echinacea purpurea) Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	125.000,00	-	0,00	0,00
	Rimpang Kencur (Kaempferia galanga) Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	133.200,00	-	0,00	0,00
	Stik Asam Urat Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	0 Box	Pak	150.000,00	-	0,00	0,00
	Stik Kolesterol Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	0 Box	Pak	250.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					13.767.000,00						0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.767.000,00						0,00
	[-] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas					13.767.000,00						0,00
	Minyak Pelumas : Oli Mesin Bensin Spesifikasi : -	19 Liter	Liter	43.000,00	-	817.000,00	19 Liter	Liter	43.000,00	-	817.000,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	1000 Liter	Liter	12.950,00	-	12.950.000,00	1000 Liter	Liter	12.950,00	-	12.950.000,00	0,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					1.650.000,00						0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.650.000,00						0,00
	[-] Belanja Bibit Tanaman					1.650.000,00						0,00
	Bibit Tanaman Semusin/empon2 Spesifikasi : -	150 Buah	Pcs	11.000,00	-	1.650.000,00	150 Buah	Pcs	11.000,00	-	1.650.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas					19.500.000,00						0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					19.500.000,00						0,00
	[-] bahan tabung gas					19.500.000,00						0,00
	isi tabung gas Spesifikasi : 12 kg	78 Tabung	Buah	250.000,00	-	19.500.000,00	59 Buah	Buah	250.000,00	-	14.750.000,00	-4.750.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	isi tabung gas Spesifikasi : 12 kg	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	250.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					15.805.750,00						0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Masker 3ply Spesifikasi : -	-	Box	0,00	-	0,00	0 Box	Box	55.000,00	-	0,00	0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.805.750,00						6.644.000,00 -9.161.750,00
	[-] Belanja Bahan-Bahan Lainnya					11.661.250,00						3.764.000,00 -7.897.250,00
	Botol Plastik 300 ml Spesifikasi : -	438 Buah	Buah	6.000,00	-	2.628.000,00	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	-2.028.000,00
	Gelas Kertas Spesifikasi : Gelas Kertas isi 50 cup	75 Pak	Pak	16.750,00	-	1.256.250,00	0 Pak	Pak	16.750,00	-	0,00	-1.256.250,00
	handscoen uk L,M Spesifikasi : -	16 Box	Box	48.000,00	-	768.000,00	16 Box	Box	48.000,00	-	768.000,00	0,00
	Kacamata Las Bening (Gerinda) Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	20.000,00	-	80.000,00	0 Buah	Buah	20.000,00	-	0,00	-80.000,00
	Kapas Pembalut 250 gr Spesifikasi : -	6 Roll	Roll	25.000,00	-	150.000,00	6 Roll	Roll	25.000,00	-	150.000,00	0,00
	Masker 3ply Spesifikasi : -	28 Box	Box	55.000,00	-	1.540.000,00	13 Box	Box	55.000,00	-	715.000,00	-825.000,00
	Pembersih Kaca Besar Spesifikasi : -	5 Botol	Botol	41.000,00	-	205.000,00	5 Botol	Botol	41.000,00	-	205.000,00	0,00
	Pembersih Lantai (900 ml) Spesifikasi : -	7 Botol	Botol	48.000,00	-	336.000,00	7 Botol	Botol	48.000,00	-	336.000,00	0,00
	Plastik Standing Pouch Spesifikasi : -	55 Buah	Buah	3.600,00	-	198.000,00	55 Buah	Buah	3.600,00	-	198.000,00	0,00
	Pupuk Organik Padat Spesifikasi : Organik Padat	1500 Kg	Kg	3.000,00	-	4.500.000,00	264 Kg	Kg	3.000,00	-	792.000,00	-3.708.000,00
	[-] Belanja Bahan Baku Simplisia / Simplisia					0,00						2.880.000,00 2.880.000,00
	Jahe Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	60 Kg	Kg	48.000,00	-	2.880.000,00	2.880.000,00
	[-] (DINKES)					4.144.500,00						0,00 -4.144.500,00
	Botol Plastik 300 ml Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	0,00
	Gelas Kertas Spesifikasi : Gelas Kertas isi 50 cup	-	Pak	0,00	-	0,00	0 Pak	Pak	16.750,00	-	0,00	0,00
	Kacamata Las Bening (Gerinda) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	20.000,00	-	0,00	0,00
	Plastik Spesifikasi : -	307 Pak	Pak	13.500,00	-	4.144.500,00	0 Pak	Pak	13.500,00	-	0,00	-4.144.500,00
	Pupuk Organik Padat Spesifikasi : Organik Padat	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	3.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran					750.000,00						750.000,00 0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					750.000,00						750.000,00 0,00
	[-] Belanja Akupuntur					750.000,00						750.000,00 0,00
	Jarum Akupuntur Spesifikasi : -	10 Box	Box	75.000,00	-	750.000,00	10 Box	Box	75.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0019	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian					1.500.000,00						750.000,00 -750.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.500.000,00						750.000,00 -750.000,00
	[-] Belanja Suku Cadang Alat Pertanian					1.500.000,00						750.000,00 -750.000,00
	Mulsa plastik Spesifikasi : -	2 Roll	Roll	750.000,00	-	1.500.000,00	1 Roll	Roll	750.000,00	-	750.000,00	-750.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Mulsa plastik Spesifikasi : -	-	Roll	0,00	-	0,00	0 Roll	Roll	750.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0023	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya					672.000,00						672.000,00 0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					672.000,00						672.000,00 0,00
	[-] Belanja Suku Cadang Lainnya					672.000,00						672.000,00 0,00
	Senar Spesifikasi : -	6 Roll	Buah	112.000,00	-	672.000,00	6 Roll	Buah	112.000,00	-	672.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					11.164.195,00						5.752.993,00 -5.411.202,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.000,00						696,00 -17.304,00
	[-] WKJ					18.000,00						696,00 -17.304,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	18000 Lembar	Lembar	1,00	-	18.000,00	696 Lembar	Lembar	1,00	-	696,00	-17.304,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.915.195,00						3.617.297,00 -3.297.898,00
	[-] Belanja Bahan Cetak					6.915.195,00						3.617.297,00 -3.297.898,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	12 Meter	Meter	50.000,00	-	600.000,00	12 Meter	Meter	50.000,00	-	600.000,00	0,00
	Brosur/Formulir Spesifikasi : Full Color Dbl folio Art Paper 120gr cetak 1 muka (jmlh 500) (60)	1250 Lembar	Lembar	4.000,00	-	5.000.000,00	575 Lembar	Lembar	4.000,00	-	2.300.000,00	-2.700.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	4383 Lembar	Lembar	300,00	-	1.314.900,00	2390 Lembar	Lembar	300,00	-	717.000,00	-597.900,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	295 Lembar	Lembar	1,00	-	295,00	297 Lembar	Lembar	1,00	-	297,00	2,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	[#] DAU (PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.231.000,00						2.135.000,00 -2.096.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	300,00	-	0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	[-] P2PTM					4.231.000,00						2.135.000,00 -2.096.000,00
	Brosur/Formulir Spesifikasi : 1/2 folio Art Paper 120gr cetak 1 muka (jumlah >3000) (60)	3716 Lembar	Lembar	1.000,00	-	3.716.000,00	1886 Lembar	Lembar	1.000,00	-	1.886.000,00	-1.830.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1716 Lembar	Lembar	300,00	-	514.800,00	830 Lembar	Lembar	300,00	-	249.000,00	-265.800,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-200,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.100.000,00						550.000,00 -550.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.100.000,00						550.000,00 -550.000,00
	[-] Belanja Benda Pos					1.100.000,00						550.000,00 -550.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	11.000,00	-	1.100.000,00	50 Buah	Buah	11.000,00	-	550.000,00	-550.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					4.885.600,00						3.520.000,00 -1.365.600,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.885.600,00						3.520.000,00 -1.365.600,00
	[-] Belanja Bahan Komputer					4.885.600,00						3.520.000,00 -1.365.600,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	260.000,00	-	1.040.000,00	4 Buah	Buah	260.000,00	-	1.040.000,00	0,00
	Catridge Printer Warna Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	320.000,00	-	1.280.000,00	4 Buah	Buah	320.000,00	-	1.280.000,00	0,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	150.000,00	-	1.800.000,00	6 Buah	Buah	150.000,00	-	900.000,00	-900.000,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	8 Buah	Buah	75.000,00	-	600.000,00	4 Buah	Buah	75.000,00	-	300.000,00	-300.000,00
	USB Flash Disk 64GB Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	165.600,00	-	165.600,00	0 Buah	Buah	165.600,00	-	0,00	-165.600,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	0,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	75.000,00	-	0,00	0,00
	USB Flash Disk 64GB Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	165.600,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					12.944.325,00						5.455.725,00 -7.488.600,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					988.000,00						741.000,00 -247.000,00
	[-] WKJ					988.000,00						741.000,00 -247.000,00
	Mikrofon Spesifikasi :	4 Unit / Tahun	Unit	247.000,00	-	988.000,00	3 Unit	Unit	247.000,00	-	741.000,00	-247.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.956.325,00						4.714.725,00 -7.241.600,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					6.400.000,00						800.000,00 -5.600.000,00
	Plastik sayur (1/2 kg) Spesifikasi : -	400 Pak	Pak	16.000,00	-	6.400.000,00	50 Pak	Pak	16.000,00	-	800.000,00	-5.600.000,00
	[-] Belanja Perabot Kantor					5.556.325,00						3.914.725,00 -1.641.600,00
	Deterjen bubuk 900gr Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	31.000,00	-	62.000,00	2 Buah	Buah	31.000,00	-	62.000,00	0,00
	Gayung Air Kecil Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	10.000,00	-	20.000,00	2 Buah	Buah	10.000,00	-	20.000,00	0,00
	Kain Pel Besar Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	32.000,00	-	64.000,00	1 Buah	Buah	32.000,00	-	32.000,00	-32.000,00
	Keset Plastik Spesifikasi : -	8 Buah	Buah	61.000,00	-	488.000,00	8 Buah	Buah	61.000,00	-	488.000,00	0,00
	Packaging Kertas Ecopack Spesifikasi : -	255 Pcs	Pcs	2.575,00	-	656.625,00	255 Pcs	Pcs	2.575,00	-	656.625,00	0,00
	Pembersih Porselin/Closet Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	25.000,00	-	75.000,00	3 Buah	Buah	25.000,00	-	75.000,00	0,00
	Pewangi Ruangan Elektrik Refill Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	64.000,00	-	256.000,00	4 Buah	Buah	64.000,00	-	256.000,00	0,00
	Plastik bahan makan (2 kg) Spesifikasi : -	12 Pak	Pak	21.000,00	-	252.000,00	12 Pak	Pak	21.000,00	-	252.000,00	0,00
	Refil Sabun Cuci Tangan Cair Spesifikasi : -	10 Buah	Per Bungkus	28.500,00	-	285.000,00	10 Buah	Per Bungkus	28.500,00	-	285.000,00	0,00
	Sabun Cuci Piring/Perabot uk Sedang Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	31.400,00	-	188.400,00	6 Botol	Botol	31.400,00	-	188.400,00	0,00
	Sachet Bag Aluminium Foil Uk. 9 x 13 cm Spesifikasi : -	37 Pcs	Pcs	50.300,00	-	1.861.100,00	5 Pcs	Pcs	50.300,00	-	251.500,00	-1.609.600,00
	Sapu Lantai Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	22.800,00	-	91.200,00	4 Buah	Buah	22.800,00	-	91.200,00	0,00
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	22.000,00	-	330.000,00	15 Buah	Buah	22.000,00	-	330.000,00	0,00
	Sapu Lowo-lowo Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	42.000,00	-	84.000,00	2 Buah	Buah	42.000,00	-	84.000,00	0,00
	Serok Besi Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	80.000,00	-	160.000,00	2 Buah	Buah	80.000,00	-	160.000,00	0,00
	Serok Sampah Plastik Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	40.000,00	-	160.000,00	4 Buah	Buah	40.000,00	-	160.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Sikat Kamar Mandi Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	25.000,00	-	50.000,00	2 Buah	Buah	25.000,00	-	50.000,00	0,00
	Sulak Halus Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	28.000,00	-	28.000,00	1 Buah	Buah	28.000,00	-	28.000,00	0,00
	Tempat Sampah Injak Sedang Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	108.500,00	-	217.000,00	2 Buah	Buah	108.500,00	-	217.000,00	0,00
	Tisu SoftPack Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	22.800,00	-	228.000,00	10 Buah	Buah	22.800,00	-	228.000,00	0,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Mikrofon Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Unit	Unit	247.000,00	-	0,00	0,00
	Plastik sayur (1/2 kg) Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	0 Pak	Pak	16.000,00	-	0,00	0,00
	Sachet Bag Aluminium Foil Uk. 9 x 13 cm Spesifikasi : -	-	Pcs	0,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	50.300,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					2.284.950,00						1.488.000,00 -796.950,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.284.950,00						1.488.000,00 -796.950,00
	[-] Belanja Alat Listrik					956.700,00						956.700,00 0,00
	Batu Baterai AA (1 set isi 6) Spesifikasi :	2 Pak	Pak	30.000,00	-	60.000,00	2 Pak	Pak	30.000,00	-	60.000,00	0,00
	Batu Baterai AAA (1 set isi 2) Spesifikasi : -	5 Pak	Pak	17.100,00	-	85.500,00	5 Pak	Pak	17.100,00	-	85.500,00	0,00
	Batu Baterai Kotak Spesifikasi : -	9 Buah	Buah	14.800,00	-	133.200,00	9 Buah	Buah	14.800,00	-	133.200,00	0,00
	Lampu Spesifikasi : LED 19 Watt	6 Buah	Buah	113.000,00	-	678.000,00	6 Buah	Buah	113.000,00	-	678.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Listrik					1.328.250,00						531.300,00 -796.950,00
	Lampu Spesifikasi : LHE LED 9 Watt	25 Buah	Buah	53.130,00	-	1.328.250,00	10 Buah	Buah	53.130,00	-	531.300,00	-796.950,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Lampu Spesifikasi : LHE LED 9 Watt	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	53.130,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					10.546.500,00						1.500.000,00 -9.046.500,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.546.500,00						1.500.000,00 -9.046.500,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					382.500,00						0,00 -382.500,00
	Sepatu Boot Spesifikasi : -	2 Pasang	Pasang	191.250,00	-	382.500,00	0 Pasang	Pasang	191.250,00	-	0,00	-382.500,00
	[-] Belanja Perlengkapan Dinas					564.000,00						0,00 -564.000,00
	Jas Laboratorium Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	282.000,00	-	564.000,00	0 Buah	Buah	282.000,00	-	0,00	-564.000,00
	[-] Belanja Plastik Kresek					9.600.000,00						1.500.000,00 -8.100.000,00
	Tas Kresek Spesifikasi : -	320 Pak	Pak	30.000,00	-	9.600.000,00	50 Pak	Pak	30.000,00	-	1.500.000,00	-8.100.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Jas Laboratorium Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	282.000,00	-	0,00	0,00
	Sepatu Boot Spesifikasi : -	-	Pasang	0,00	-	0,00	0 Pasang	Pasang	191.250,00	-	0,00	0,00
	Tas Kresek Spesifikasi : -	-	Pak	0,00	-	0,00	0 Pak	Pak	30.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	[-] Belanja Bahan Suvenir/Cendera Mata					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	Souvenir Pasien : Paket Souvenir 1 Set Spesifikasi : 1 Set	20 Buah	Buah	150.000,00	-	3.000.000,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Souvenir Pasien : Paket Souvenir 1 Set Spesifikasi : 1 Set	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					2.786.500,00						504.000,00 -2.282.500,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					800.000,00						0,00 -800.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					800.000,00						0,00 -800.000,00
	Timbangan Duduk Digital Spesifikasi : Digital	1 Unit	Unit	800.000,00	-	800.000,00	0 Unit	Unit	800.000,00	-	0,00	-800.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.986.500,00						504.000,00 -1.482.500,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					1.986.500,00						504.000,00 -1.482.500,00
	Lap Kaca Spesifikasi : Lap Kaca	2 Buah	Buah	25.000,00	-	50.000,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	-50.000,00
	Microtoise Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	85.000,00	-	85.000,00	0 Buah	Buah	85.000,00	-	0,00	-85.000,00
	Penlight Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	275.000,00	-	550.000,00	0 Buah	Buah	275.000,00	-	0,00	-550.000,00
	Sabit Spesifikasi : Sabit	3 Buah	Buah	55.000,00	-	165.000,00	0 Buah	Buah	55.000,00	-	0,00	-165.000,00
	Sandal Jepit Spesifikasi : Sandal Jepit	5 Pasang	Pasang	20.000,00	-	100.000,00	0 Pasang	Pasang	20.000,00	-	0,00	-100.000,00
	Sarung Bed Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	252.000,00	-	504.000,00	2 Buah	Buah	252.000,00	-	504.000,00	0,00
	SARUNG TANGAN KARET Spesifikasi : PANJANG 12 INCHI 30 CM	15 Pasang	Pasang	27.500,00	-	412.500,00	0 Pasang	Pasang	27.500,00	-	0,00	-412.500,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Senter Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	30.000,00	-	120.000,00	0 Buah	Buah	30.000,00	-	0,00	-120.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Lap Kaca Spesifikasi : Lap Kaca	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	0,00
	Microtoise Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	85.000,00	-	0,00	0,00
	Penlight Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	275.000,00	-	0,00	0,00
	Sabit Spesifikasi : Sabit	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	55.000,00	-	0,00	0,00
	Sandal Jepit Spesifikasi : Sandal Jepit	-	Pasang	0,00	-	0,00	0 Pasang	Pasang	20.000,00	-	0,00	0,00
	Sarung Bed Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	252.000,00	-	0,00	0,00
	SARUNG TANGAN KARET Spesifikasi : PANJANG 12 INCHI 30 CM	-	Pasang	0,00	-	0,00	0 Pasang	Pasang	27.500,00	-	0,00	0,00
	Senter Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	30.000,00	-	0,00	0,00
	Timbangan Duduk Digital Spesifikasi : Digital	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Unit	Unit	800.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					130.603.000,00						3.520.000,00 -127.083.000,00
	[#] BMHP GULA DARAH Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					59.583.000,00						0,00 -59.583.000,00
	[-] (DINKES)					59.583.000,00						0,00 -59.583.000,00
	Alkohol Swab Spesifikasi : -	1500 Box	Box	17.500,00	-	26.250.000,00	0 Box	Box	17.500,00	-	0,00	-26.250.000,00
	Blood Lancet Spesifikasi : -	1500 Box	Box	22.222,00	-	33.333.000,00	0 Box	Box	22.222,00	-	0,00	-33.333.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.520.000,00						3.520.000,00 0,00
	[-] Belanja Bahan Baku Simplisia / Simplisia					3.520.000,00						3.520.000,00 0,00
	Akar Alang-alang (Imperata cylindrica) Spesifikasi : -	40 Kg	Kg	88.000,00	-	3.520.000,00	40 Kg	Kg	88.000,00	-	3.520.000,00	0,00
	[#] DAU (PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					67.500.000,00						0,00 -67.500.000,00
	[-] (DINKES)					67.500.000,00						0,00 -67.500.000,00
	Stik Kolesterol Spesifikasi : -	270 Box	Pak	250.000,00	-	67.500.000,00	0 Box	Pak	250.000,00	-	0,00	-67.500.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					13.932.000,00						13.350.000,00 -582.000,00
	[#] DAU (PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.932.000,00						13.350.000,00 -582.000,00
	[-] Kegiatan CKG Dewasa Lansia					0,00						6.450.000,00 6.450.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	430 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	6.450.000,00	6.450.000,00
	[-] Rapat Deteksi Dini PPOK					3.780.000,00						1.050.000,00 -2.730.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	70 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.120.000,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.050.000,00	-70.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	70 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.660.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-2.660.000,00
	[-] Rapat Koordinasi P2PTM					5.940.000,00						1.650.000,00 -4.290.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	110 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.760.000,00	110 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.650.000,00	-110.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	110 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	4.180.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-4.180.000,00
	[-] Rapat pencegahan dan pengendalian deteksi dini kanker payudara dan kanker leher rahim					4.212.000,00						4.200.000,00 -12.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	78 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.248.000,00	280 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	4.200.000,00	2.952.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	78 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.964.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-2.964.000,00
5.1.02.01.01.0075	Belanja Pakaian Batik Tradisional					9.489.000,00						9.489.000,00 0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.489.000,00						9.489.000,00 0,00
	[-] Belanja Batik Tradisional					9.489.000,00						0,00 -9.489.000,00
	Pakaian Dinas Pegawai : Pakaian Tenun Tradisional/Lurik Khas Jawa Tengah (baju/atasan) Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	316.300,00	-	9.489.000,00	0 Buah	Buah	316.300,00	-	0,00	-9.489.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						9.489.000,00 9.489.000,00
	Pakaian Dinas Pegawai : Pakaian Tenun Tradisional/Lurik Khas Jawa Tengah (baju/atasan) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	30 Buah	Buah	316.300,00	-	9.489.000,00	9.489.000,00
5.1.02.01.02	Belanja Barang Tak Habis Pakai					200.000,00						0,00 -200.000,00
5.1.02.01.02.0003	Belanja Komponen-Komponen Peralatan					200.000,00						0,00 -200.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					200.000,00						0,00 -200.000,00
	[-] Belanja Komponen-Komponen Peralatan					200.000,00						0,00 -200.000,00
	Gunting Tanaman besar Spesifikasi : Tanaman besar	2 Buah	Buah	100.000,00	-	200.000,00	0 Buah	Buah	100.000,00	-	0,00	-200.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Gunting Tanaman besar Spesifikasi : Tanaman besar	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	100.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.04	Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi					1.500.000,00						1.500.000,00 0,00
5.1.02.01.04.0409	Belanja Peralatan dan Mesin-Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer					1.500.000,00						1.500.000,00 0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00	
	[-] Belanja Peralatan Personal Computer					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00	
	Hardisk External Spesifikasi : 1 Tb	1 Unit	Unit	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Unit	Unit	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.006.699.000,00					795.160.000,00	-211.539.000,00	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					655.509.000,00					606.790.000,00	-48.719.000,00	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.850.000,00					9.000.000,00	3.150.000,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					900.000,00					900.000,00	0,00	
	[-] Belanja Honorarium Narasumber					900.000,00					0,00	-900.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	[-] (DINKES)					0,00					900.000,00	900.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[#] DAU (PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.950.000,00					8.100.000,00	3.150.000,00	
	[-] P2PTM					4.950.000,00					8.100.000,00	3.150.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	3.600.000,00	3.150.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	5 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	4.500.000,00	5 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	4.500.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0016	Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum					10.440.000,00					0,00	-10.440.000,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.440.000,00					0,00	-10.440.000,00	
	[-] Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum					10.440.000,00					0,00	-10.440.000,00	
	Buruh lokal Spesifikasi : CK :Tenaga Kerja	120 OH	OH	87.000,00	-	10.440.000,00	0 OH	OH	87.000,00	-	0,00	-10.440.000,00	
	[-] (DINKES)					0,00					0,00	0,00	
	Buruh lokal Spesifikasi : CK :Tenaga Kerja	-	OH	0,00	-	0,00	0 OH	OH	87.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					171.600.000,00					138.600.000,00	-33.000.000,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					171.600.000,00					138.600.000,00	-33.000.000,00	
	[-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi					171.600.000,00					138.600.000,00	-33.000.000,00	
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	78 OB	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	171.600.000,00	63 OB	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	138.600.000,00	-33.000.000,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					0,00					10.000.000,00	10.000.000,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					10.000.000,00	10.000.000,00	
	[-] KOnsultan Pengawasan					0,00					5.000.000,00	5.000.000,00	
	Jasa Konsultan/Tenaga Ahli Bedah Materi/Kajian Dokumen Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00	
	[-] Konsultan Perencanaan					0,00					5.000.000,00	5.000.000,00	
	Jasa Konsultan/Tenaga Ahli Bedah Materi/Kajian Dokumen Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00	
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					324.000.000,00					324.000.000,00	0,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					324.000.000,00					324.000.000,00	0,00	
	[-] Beban Jasa Tenaga Outsourcing Kebersihan					324.000.000,00					324.000.000,00	0,00	
	Beban Jasa Tenaga Outsourcing Spesifikasi : Tenaga Pramubakti, Supir, Keamanan, Kebersihan	108 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.000.000,00	-	324.000.000,00	108 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.000.000,00	-	324.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan					108.000.000,00					108.000.000,00	0,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					108.000.000,00					108.000.000,00	0,00	
	[-] Beban Jasa Tenaga Outsourcing Keamanan					108.000.000,00					108.000.000,00	0,00	
	Beban Jasa Tenaga Outsourcing Spesifikasi : Tenaga Pramubakti, Supir, Keamanan, Kebersihan	36 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.000.000,00	-	108.000.000,00	36 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.000.000,00	-	108.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					5.000.000,00					0,00	-5.000.000,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.000.000,00					0,00	-5.000.000,00	
	[-] Belanja Jasa Penyelenggara Acara					5.000.000,00					0,00	-5.000.000,00	
	Sewa Stand Pameran Spesifikasi : -	1 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	0,00	-5.000.000,00	
	[-] (DINKES)					0,00					0,00	0,00	
	Sewa Stand Pameran Spesifikasi : -	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					5.010.000,00					3.750.000,00	-1.260.000,00	
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.010.000,00					3.750.000,00	-1.260.000,00	
	[-] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					5.010.000,00					3.750.000,00	-1.260.000,00	
	Iklan Spot Lepas Spesifikasi : Satuan 1 Kali Siaran	334 Kali	Kali	15.000,00	-	5.010.000,00	250 Kali	Kali	15.000,00	-	3.750.000,00	-1.260.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.02.01.0066	Belanja Registrasi/Keanggotaan					7.200.000,00					0,00	-7.200.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.200.000,00					0,00	-7.200.000,00
	[-] Belanja Registrasi/Keanggotaan					7.200.000,00					0,00	-7.200.000,00
	Permohonan Pendaftaran Merek: UMUM Spesifikasi :	4 Unit	Unit	1.800.000,00	-	7.200.000,00	0 Unit	Unit	1.800.000,00	-	0,00	-7.200.000,00
	[-] (DINKES)					0,00					0,00	0,00
	Permohonan Pendaftaran Merek: UMUM Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Unit	Unit	1.800.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					13.475.000,00					11.810.000,00	-1.665.000,00
	[#] DAU (P2PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.115.000,00					10.450.000,00	-1.665.000,00
	[-] P2PTM					12.115.000,00					10.450.000,00	-1.665.000,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas RP50 miliar s.d 75 miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.150.000,00	-	1.150.000,00	1.150.000,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas RP75 miliar s.d 100 miliar Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.330.000,00	-	1.330.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.330.000,00	-	0,00	-1.330.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP50 miliar s.d 75 miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.720.000,00	-	3.720.000,00	3.720.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP75 miliar s.d 100 miliar Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.130.000,00	-	4.130.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.130.000,00	-	0,00	-4.130.000,00
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-Unit SKPD) : >75 M s/d 100 M Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	665.000,00	-	665.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	665.000,00	-	0,00	-665.000,00
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Nilai pagu dana di atas RP50 miliar s.d 75 miliar Spesifikasi : Nominal PA = KPA	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.840.000,00	-	3.840.000,00	3.840.000,00
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Nilai pagu dana di atas RP75 miliar s.d 100 miliar Spesifikasi : Nominal PA = KPA	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.250.000,00	-	4.250.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.250.000,00	-	0,00	-4.250.000,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 500 Juta s/d 1 M Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.740.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.740.000,00	0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	[-] Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 1 M s/d 2,5 M Spesifikasi : -	8 Orang / Bulan	Orang / Bulan	170.000,00	-	1.360.000,00	8 Orang / Bulan	Orang / Bulan	170.000,00	-	1.360.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					4.934.000,00					1.630.000,00	-3.304.000,00
	[#] DAU (P2PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.304.000,00					0,00	-3.304.000,00
	[-] P2PTM					3.304.000,00					0,00	-3.304.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	0,00	-1.360.000,00
	Tim Teknis > 500 juta s/d 1 M : Anggota Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	288.000,00	-	576.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	288.000,00	-	0,00	-576.000,00
	Tim Teknis > 500 juta s/d 1 M : Ketua Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	360.000,00	-	720.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	360.000,00	-	0,00	-720.000,00
	Tim Teknis > 500 juta s/d 1 M : Sekretaris Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	324.000,00	-	648.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	324.000,00	-	0,00	-648.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.630.000,00					1.630.000,00	0,00
	[-] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					1.630.000,00					1.630.000,00	0,00
	Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Pengadaan Barang / Jasa lainnya > 1 M s/d 2,5 M Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Paket	815.000,00	-	1.630.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Paket	815.000,00	-	1.630.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					6.540.000,00					6.540.000,00	0,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					6.540.000,00					6.540.000,00	0,00
	[#] DAU (PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.540.000,00					6.540.000,00	0,00
	[-] P2PTM					6.540.000,00					6.540.000,00	0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan kecil (kap. s.d. 50 org) Spesifikasi :	3 Hari	Hari	1.320.000,00	-	3.960.000,00	3 Hari	Hari	1.320.000,00	-	3.960.000,00	0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	1 Hari	Hari	2.580.000,00	-	2.580.000,00	1 Hari	Hari	2.580.000,00	-	2.580.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					344.650.000,00					181.830.000,00	-162.820.000,00
5.1.02.02.12.0001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
	[-] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
	Biaya Pelatihan Konseling Menyusui Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	6.950.000,00	-	6.950.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	6.950.000,00	-	6.950.000,00	0,00
	[-] (DINKES)					0,00					0,00	0,00
	Biaya Pelatihan Konseling Menyusui Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	6.950.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					337.700.000,00					174.880.000,00	-162.820.000,00
	[#] DAU MANDATORY (PIS-PK) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					7.250.000,00	7.250.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] PIS-PK					0,00					7.250.000,00	7.250.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	145 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	7.250.000,00	7.250.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	0,00
	[#] KABUPATEN APBD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					51.680.000,00						0,00
	[-] PIS-PK					51.680.000,00					51.680.000,00	0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	646 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	51.680.000,00	646 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	51.680.000,00	0,00
	[#] DAU (P2PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						100.000.000,00
	[-] Kegiatan CKG Dewasa Lansia					0,00						100.000.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	2000 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	100.000.000,00	100.000.000,00
	[#] DAU (PTM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					286.020.000,00						15.950.000,00
	[-] (DINKES)					275.520.000,00						-275.520.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	3444 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	275.520.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-275.520.000,00
	[-] Rapat Deteksi Dini PPOK					2.900.000,00						0,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	58 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	2.900.000,00	58 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	2.900.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinasi P2PTM					4.350.000,00						0,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	87 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	4.350.000,00	87 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	4.350.000,00	0,00
	[-] Rapat pencegahan dan pengendalian deteksi dini kanker payudara dan kanker leher rahim					3.250.000,00						5.450.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	65 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	3.250.000,00	174 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	8.700.000,00	5.450.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					184.621.000,00						-54.322.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					11.810.000,00						-1.600.000,00
5.1.02.03.02.0035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					4.800.000,00						-1.200.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.800.000,00						-1.200.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					4.800.000,00						-1.200.000,00
	Jasa Service Kendaraan Dinas: Roda 4 sampai dengan 40.000 km Spesifikasi : Diluar Penggantian Suku Cadang	4 Kali	Kali	1.200.000,00	-	4.800.000,00	3 Kali	Kali	1.200.000,00	-	3.600.000,00	-1.200.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Jasa Service Kendaraan Dinas: Roda 4 sampai dengan 40.000 km Spesifikasi : Diluar Penggantian Suku Cadang	-	Kali	0,00	-	0,00	0 Kali	Kali	1.200.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					800.000,00						-400.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					800.000,00						-400.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya					800.000,00						-400.000,00
	Pemeliharaan Sarana Kantor : Mesin Pemotong Rumput/ Mesin Pemotong Kayu (Chainsaw) Spesifikasi :	4 Unit / Tahun	Unit / Tahun	200.000,00	-	800.000,00	2 Unit / Tahun	Unit / Tahun	200.000,00	-	400.000,00	-400.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Pemeliharaan Sarana Kantor : Mesin Pemotong Rumput/ Mesin Pemotong Kayu (Chainsaw) Spesifikasi :	-	Unit / Tahun	0,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	200.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					1.830.000,00						0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.830.000,00						0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin					1.830.000,00						0,00
	Pemeliharaan Sarana Kantor : AC Split Spesifikasi :	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	1.830.000,00	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	1.830.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					4.380.000,00						0,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.380.000,00						0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Personal Komputer					4.380.000,00						0,00
	Pemeliharaan Sarana Kantor : Komputer/Notebook Spesifikasi :	6 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	4.380.000,00	6 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	4.380.000,00	0,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Pemeliharaan Sarana Kantor : Komputer/Notebook Spesifikasi :	-	Unit / Tahun	0,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					172.811.000,00						-52.722.000,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					172.811.000,00						-52.722.000,00
	[#] DAU Mandatory (WKJ) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					172.811.000,00						-52.722.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Gedung UKOT, Laktasi dan Revitalisasi Tanaman Obat					172.811.000,00						-52.722.000,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Pemeliharaan 2 lantai	1711 M2	M2	101.000,00	-	172.811.000,00	1189 M2	M2	101.000,00	-	120.089.000,00	-52.722.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Pemeliharaan 2 lantai	-	M2	0,00	-	0,00	0 M2	M2	101.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					145.670.000,00						-79.877.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					145.670.000,00						-79.877.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					10.175.000,00						408.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	